
 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 
e Marketing 

 

Relazioni Internazionali  
per il Marketing 

Chimica e  
Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  
Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 
(serale) 

 
PNRR – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – M4C1I2.1-2023-1222 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

 
Progetto “LA SCUOLA DIGICOMPETENTE”  
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38630 
CUP: H74D23003250006 

All’albo istituzionale 
Al sito web 

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 
per attuazione del PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – Progetto 
“LA SCUOLA DIGICOMPETENTE” M4C1I2.1-2023-1222-P-38630 - CUP: H74D23003250006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, l’art. 15, “Responsabile Unico di Progetto (RUP)” e l’Allegato I.2, 
“Attività del RUP”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, c. 143, 
della legge 13 luglio 2015, n 107;  

VISTO il rinnovato regolamento d’Istituto relativo all’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, 
approvato con delibera n. 95 dal Consiglio d’Istituto del 15/02/2024; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Azione Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0003669/U del 05/05/2024 19:46



 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 
e Marketing 

 

Relazioni Internazionali  
per il Marketing 

Chimica e  
Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  
Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 
(serale) 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Codice M4C1I2.1-2023-1222, 

recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 64.887,23; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del Merito 
prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023; 

VISTO il progetto “LA SCUOLA DIGICOMPETENTE” M4C1I2.1-2023-1222-P-38630, inoltrato da questa 
istituzione scolastica il 20/02/2024 con codice CUP H74D23003250006; 

VISTE la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 04/03/2024, relativa all’approvazione della ratifica della 
candidatura per il decreto in oggetto, e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 15/03/2024 relativa alla 
ratifica della proposta progettuale inoltrata dall'Istituto per il decreto in oggetto; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/31981 del 28/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del 
Merito e l’Istituzione Scolastica ITET Notarangelo-Rosati, sottoscritto dalla Dirigente Scolastica Irene 
Patrizia Sasso e, per l’Unità di missione, dal Direttore Generale Simona Montesarchio; 

 VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 15/02/2024, di approvazione del Programma Annuale Es. 
Fin. 2024; 

VISTA la delibera n.100 del Consiglio d’Istituto del 15/03/2024, di approvazione dell’assunzione al 
Programma annuale e.f. 2024 del progetto “LA SCUOLA DIGICOMPETENTE”, nell’ambito del PNRR, Missione 
4 – Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico” - Azione di formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il proprio decreto di assunzione nel Programma Annuale 2024 del finanziamento di € 64.887,23, prot. 
2427 del 21/03/2024; 

 

DECRETA 

• di assumere l’incarico di R.U.P. (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell’art. 15 e dell’Allegato I.2 
del Dlgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, per le fasi di progettazione, affidamento ed 
esecuzione del progetto ““LA SCUOLA DIGICOMPETENTE” M4C1I2.1-2023-1222-P-38630 CUP: 
H74D23003250006; 

• di coprire tale incarico dalla data di emissione del presente dispositivo fino al termine delle operazioni 
relative al progetto, ivi incluse rendicontazione ed eventuali controlli, salvo variazioni del proprio stato 
giuridico; 

• l’incarico consisterà nell’espletamento delle procedure di selezione, di acquisto dei beni e servizi secondo 

la normativa nazionale ed europea vigente, nella vigilanza sulla corretta esecuzione dei contratti e nella 

formulazione di proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto de quo. 

 
Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo dell'Istituto e sul sito web istituzionale, www.notarangelo-
rosati.edu.it.  

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                        Irene Patrizia Sasso 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0003669/U del 05/05/2024 19:46

http://www.notarangelo-rosati.edu.it/
http://www.notarangelo-rosati.edu.it/

		2024-05-05T17:41:04+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA




